Hansestadt Osterburg (Altmark)

TYP: Beschlussvorlage

Status: öffentlich Nummer: 00-I/14/413



Aktenzeichen:

Einreicher: Bürgermeister **Federführendes Amt:** Bibliothek



Gremium	Termin	Genehmigung	Stimmverh.	J	N	Е
Hauptausschuss	12.06.2014					
Stadtrat	19.06.2014					

Betreff

Bewerbung um die Ausrichtung der Landesliteraturtage 2016

Beschlusstext:

Der Stadtrat beschließt die Bewerbung um die Ausrichtung der Landesliteraturtage 2016 – unter Voraussetzung der organisatorischen und finanziellen Unterstützung durch den Landkreises Stendal.

Bürgermeister	

Problembeschreibung/Begründung/Rechtsgrundlage:

Osterburg möchte sich um die Ausrichtung der Landesliteraturtage im Jahr 2016 bewerben. Die Bewerbung ist bis zum 01.08.2014 beim Kultusministerium des Landes Sachsen-Anhalt einzureichen.

Um die Organisation und Finanzierung zu stemmen, ist die Unterstützung des Landkreises Stendal unabdingbar und gilt als Voraussetzung für die Bewerbung. Ob und wie eine Zusammenarbeit zustande kommen kann, muss in den Gremien des Landkreises Stendal noch behandelt werden.

Für die Ausrichtung der Landesliteraturtage werden Fördermittel von bis zu 50.000,00 € in Aussicht gestellt. Die Beteiligung der ausrichtenden Kommune oder Dritter soll in Höhe von mindestens 30 v. H. der zuwendungsfähigen Gesamtkosten sichergestellt werden (rd. 21.000,00 €).

Im Falle einer erfolgreichen Bewerbung, würden die Osterburger Literaturtage im Jahr 2016 organisatorisch, finanziell und zeitlich in die Literaturtage des Landes Sachsen-Anhalt integriert werden.

Empfehlung der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt, die Bewerbung um die Ausrichtung der Landesliteraturtage 2016 unter den o.g. Bedingungen zu beschließen.
Anlagen:
Ausschreibung Ausrichtung Landesliteraturtage Bek. Des MK vom 24.3.2014 – 44.2-5700 im MBI. Nr. 9/2014 vom 31.3.2014